
                                                                  
 

                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 

   
 
 
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  

N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-
N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ 

 

   
Νέα Φιλαδέλφεια   17/12/2018    
   
Αριθ. Πρωτ. : 33707 

     Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Υποστήριξης  
Πολιτικών Οργάνων  

 
Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 

                         
Ταχ. Δ/νση:   Δεκελείας 97 
                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 
Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 
Τηλ.          :  213-2049085-86 
Fax           :  213-2049006 
 

   

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 
Από το πρακτικό της αριθ. 51/2018 τακτικής  Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 
 

Αριθ. Απόφασης : 350/2018      
                             
 
                                                                                             
                                                                               Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
                                                                                                                                                             

«Έγκριση αποτελέσματος συνοπτικού 
διαγωνισμού του έργου “Ανάπλαση διαφόρων 
πλατειών-πάρκων Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας 
Χαλκηδόνας” (Α.Μ. 149/2018) κατόπιν 
διενέργειας δημόσιας κλήρωσης» 

 
 

Στη Νέα Φιλαδέλφεια και στο Δημοτικό Κατάστημα (Δεκελείας 97-Γραφείο 
Δημάρχου) σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2018, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 9 π.μ. συνήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας μετά την υπ΄αριθ. 
32456/51/7-12-2018 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου αυτής 
κ. Αριστείδη Βασιλόπουλου, που επιδόθηκε νομότυπα σε κάθε μέλος χωριστά 
και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν.3852/10, παρισταμένου ως γραμματέα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Πλέσσα Κων/νου με βαθμό Α΄. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής ήταν :      
 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

1) Βασιλόπουλος Αριστείδης, Δήμαρχος και Πρόεδρος  2) Κόντος 
Απόστολος, Αντιπρόεδρος 3) Καλαμπόκης Ιωάννης 4) Παπαλουκά 
Ευτυχία 5) Ανεμογιάννης Γεώργιος 6) Ταβλαρίδης Παναγιώτης 7) 
Γαλαζούλα Αλίκη (αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας) και 8) 
Πλάτανος Ελευθέριος,, μέλη. 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 

1) Ανανιάδης Νικόλαος  και 2) Γεωργαμλής Λύσσανδρος, οι οποίοι δεν 
προσήλθαν, αν και νόμιμα κλητεύθηκαν.  

 
 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε :  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
Θέτω υπόψη σας την αριθ. πρωτ. 31619/30-11-2018 εισήγηση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου  «Ανάπλαση διαφόρων πλατειών-πάρκων Ν.Φ.-Ν.Χ.» 
επί του θέματος: 
 

Θέμα : Έγκριση αποτελέσματος Συνοπτικού Διαγωνισμού του 
έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ – ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» - Α.Μ.: 149/2018. 

  
Σχετ. : Το υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 31598/30-11-2018 Πρακτικό 

συνεδρίασης της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών 
για την Ανάθεση Έργων προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € 
(πλέον Φ.Π.Α.) σύμφωνα με την 34/2018 Α.Δ.Σ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  
 
 

          Κύριε Πρόεδρε, 
Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 31598/30-11-2018 

Πρακτικό συνεδρίασης  της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για 
την Ανάθεση Έργων προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 
σύμφωνα με την 34/2018 Α.Δ.Σ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ., παρακαλούμε σε πρώτη 
προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής να εισάγετε το θέμα για 
λήψη σχετικής απόφασης, έγκρισης αποτελέσματος του συνοπτικού  
διαγωνισμού του Έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ – ΠΑΡΚΩΝ 
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», με Α.Μ. 149/2018 για 
ανάθεση της σύμβασης στον Προσωρινό Μειοδότη κατόπιν διενέργειας 
κλήρωσης μεταξύ των διαγωνιζόμενων εταιρειών  «ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΒΕΝΕΡΗΣ» και «ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» οι οποίες έχουν 
υποβάλει προσφορές με την ίδια ακριβώς τιμή (ισότιμες) με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης 46 %.  

 
Η κλήρωση θα πρέπει να γίνει ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού 

και παρουσία των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν τις ισότιμες 
προσφορές, όπως ρητά αναφέρεται στο άρθρο 6, παράγραφο (στ) της 
διακήρυξης. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 
 
Επισημαίνεται ότι κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, 

σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.   
 
Καλείσθε όπως αποφασίσετε σχετικά. 
 
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των 
μελών της Ο.Ε., κατά την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που 
καταγράφονται στο αριθ. 51/2018 Πρακτικό της Επιτροπής.  
 
Στη συνέχεια διενεργήθηκε δημόσια κλήρωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 90 παρ. 1 του Ν. 4412/16 και του άρθρου 6 παρ. στ της διακήρυξης 
του διαγωνισμού του έργου, στην οποία παρέστησαν, προσκληθέντες νόμιμα, 
εκπρόσωποι και των δύο (2) εργοληπτικών επιχειρήσεων, ήτοι των 
Επιχειρήσεων «ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. ΒΕΝΕΡΗΣ» και «ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.» οι οποίες είχαν υποβάλει προσφορές με την ίδια ακριβώς τιμή 
(ισότιμες) με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 46 %. Από την κλήρωση αναδείχθηκε 
η εταιρεία ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., στην οποία κατακυρώνεται 
το αποτέλεσμα της δημοπρασίας και η οποία κηρύσσεται προσωρινός 
μειοδότης. 
 
 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, είδε την αριθ. 
149/2018 σχετική μελέτη, το αριθ. πρωτ.  31598/30-11-2018 Πρακτικό  
συνεδρίασης  της Ετήσιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την 
Ανάθεση Έργων προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), την 
αριθ. 34/2018 απόφαση Δ.Σ., τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 
3852/10, αυτές του άρθρου 90 παρ. 1 του Ν.4412/2016 και του άρθρου 6 
παρ. στ της διακήρυξης του διαγωνισμού του έργου, την διενεργηθείσα 
δημόσια κλήρωση και μελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία 
(7 ΥΠΕΡ-1 ΑΠΟΧΗ) 

 
Την έγκριση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού του 

Έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ – ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», με Α.Μ. 149/2018 στην εταιρεία 
«ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» η οποία σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 
31598/30-11-2018  Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. Πρακτικό συνεδρίασης της Ετήσιας 
Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την Ανάθεση Έργων 
προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) και την διενεργηθείσα 
δημόσια κλήρωση κηρύσσεται προσωρινός μειοδότης με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης 46 %.  

 
Επισημαίνεται ότι κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, 

σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.   
 

 Κατά της ανωτέρω απόφασης τάχθηκε ο κ. Ελ.Πλάτανος, ο οποίος 
απείχε από την διενεργηθείσα ψηφοφορία. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  350/2018 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  
 

                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 
(Ακολουθούν υπογραφές) 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο                                       
Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          
Διεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  
 
Λεβαντή Εμμανολία 

 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή :  
 

1. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
3. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
6. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
7. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
8. Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
9. Τμήμα Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών Υποθέσεων 

10. Τμήμα Λογιστηρίου 
11. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  
 
 

Συνημμένα : Το  αριθ. πρωτ.  31598/30-11-2018 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Διαγωνισμού του Έργου. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 
 

 
 

1ο  Π   Ρ   Α   Κ   Τ   Ι   Κ   Ο       Σ   Υ   Ν   Ε   Δ   Ρ  Ι   Α   Σ   Η   Σ 

 

        Συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, 

σύμφωνα με τα άρθρα 117 και 125 του Ν.4412/2016 και με τις προϋποθέσεις του 

Ν.4412/2016 για την κατασκευή του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΠΛΑΤΕΙΩΝ – ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», με 

Α.Μ.:  147/2018, προϋπολογισμού 74.000,00 € (με Φ.Π.Α.). 

 

        Στη Νέα Χαλκηδόνα και στο δεύτερο όροφο του επί της οδού Αχαρνών 464 

και Αγ. Αναργύρων Δημοτικού Κτιρίου, την  Πέμπτη 29-11-2018 και ώρα 10.00΄, 

συνήλθε η Ετήσια Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμών για την Ανάθεση Έργων 

προϋπολογισμού έως 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), που όρισε το Δημοτικό 

Συμβούλιο Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας με την υπ’ αριθμ. 

34/2018 Απόφαση (αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 4336/16-02-2018, ΑΔΑ: 

ΩΤΔΜ46ΜΩ0Ι-Δ09), ήτοι οι κάτωθι: 

 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-

ΜΑΡΙΟΣ 
 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ      Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  ως πρόεδρος 

2 ΑΣΗΜΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ   Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ.  ως μέλος 

3 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ         Δ.Τ.Υ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 
 

 ως μέλος 

προκειμένου να προβεί σε αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών και να 

συντάξει το σχετικό πρακτικό της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και 

με τους όρους της υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 29853/16-11-2018 περίληψης 

διακήρυξης του Δήμου Νέας  Φιλαδέλφειας – Νέας  Χαλκηδόνας, με κωδικό ΑΔΑΜ: 

18PROC004017128 και ΑΔΑ: ΨΩΨ246ΜΩ0Ι-Χ9Ρ.    

      

Η διαδικασία ξεκίνησε με την κατάθεση των φακέλων προσφοράς των 

οικονομικών φορέων που παρουσιάστηκαν ενώπιον της Επιτροπής. Αφού 

ολοκληρώθηκε η κατάθεση των φακέλων προσφοράς ενώπιον της Επιτροπής και 

παρελθούσης της ώρας που με την διακήρυξη ορίζεται σαν ώρα λήξης της 

κατάθεσης των προσφορών, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινώνησε 

με το πρωτόκολλο του Δ.Ν.Φ. – Ν.Χ. για να διαπιστώσει αν έχουν κατατεθεί 

προσφορές μέχρι την 29-11-2018 και ώρα 10:00’ . Η Επιτροπή Διαγωνισμού  (με 

φροντίδα δική της) παρέλαβε τις προσφορές που κατατέθηκαν από το πρωτόκολλο 

του Δ.Ν.Φ. – Ν.Χ. 

  

Στη συνέχεια έγινε καταχώριση των προσφορών κατά τη σειρά κατάθεσής 

τους σε σχετικό Κατάλογο Συμμετεχόντων της Επιτροπής Διαγωνισμού. Έγινε 

αρίθμηση σε όλους τους φακέλους προσφορών με τον αύξοντα αριθμό κατάθεσής 

τους και μονογράφησαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 

Η καταχώριση του περιεχομένου των προσφορών, σύμφωνα με τη σειρά 

κατάθεσης,  παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΕΤΗΣΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ ΕΩΣ 1.000.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 34/2018 Α.Δ.Σ. Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. 
 
ΕΡΓΟ: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ –    
             ΠΑΡΚΩΝ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – 
             ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» 
Α.Μ. :   149/2018 

 Ημερομηνία:  29-11-2018 

Αρ. πρωτ. :     31598 /30-11-2018                

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 

 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ /Εκπροσώπηση 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΤΕΥΔ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ 
ΕΓΓΡΑΦΑ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ 
Μ.Ε.Ε.Π. 

 1 
ΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. - δ.τ. PKMCEng / ΛΟΥΚΑΣ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ – Α.Δ.Τ. ΑΖ 139036 

      30330 

 2 
ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
/ Ο ΙΔΙΟΣ   

    Α.Δ.Τ. ΑΖ 570256            - 28341 

 3 
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

/ Ο ΙΔΙΟΣ  
  Α.Δ.Τ. ΑΜ 017564 - 27593 

 4 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
/ Ο ΙΔΙΟΣ 

  Α.Δ.Τ. ΑΚ 722506            - 923 

 5 
Ε. & Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε. 
/ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ – Α.Δ.Τ. Χ 598653 

      28012 

 6 
ΒΕΝΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 
/ Ο ΙΔΙΟΣ 

  Α.Δ.Τ. ΑΚ 072330            - 13318 

 7 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ Α.Τ.Ε. / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ – Α.Δ.Τ. ΑΜ 055433        24795 

 8 
Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ - Κ. ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε.  

/ ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΕΣ – Α.Δ.Τ. 1203347       27940 

 9 
ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ΑΝΤΙΚΑΤ 
/ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ - Α.Δ.Τ. ΑΙ 610203       27838 

10 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
/ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.Δ.Τ. ΑΚ 788130 

      26781 

11 
Ν. & Σ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
/ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 31361/29-11-2018 

      25156 

      

   Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αποσφράγιση των 

οικονομικών προσφορών, οι οποίες αριθμήθηκαν και μονογράφησαν από τα μέλη της. 

Ελέγχθηκε το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών, κατά την ίδια σειρά. Κατά τη 

διαδικασία αυτή, η Ε.Δ. έλεγξε την πληρότητα των υπογραφών και μονογραφών, 

καθώς και την ορθότητα συμπλήρωσης του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς των 

διαγωνιζομένων και του ποσοστού έκπτωσης. Όλοι οι διαγωνιζόμενοι πληρούν τους 

όρους της διακήρυξης σχετικά με τις οικονομικές προσφορές. 

 

Οι οικονομικές προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας έχουν ως εξής: 

 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  ΕΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

  
 1 

  

ΒΕΝΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 46 

ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – δ.τ. ΑΝΤΙΚΑΤ 46 

 2 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 37 

 3 ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 36 

 4 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ Α.Τ.Ε. 

35 

 5 
ΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  
δ.τ. PKMCEng   34 

 6 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 30 

 7 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 28 

 8 

Ε. & Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε. 27 

Ν. & Σ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
27 

 9 
Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ - Κ. ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε. 

26 

 

  Παράλληλα, η Επιτροπή Διαγωνισμού, την ίδια ημέρα ολοκλήρωσε τον 

έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 4 παρ. 4 της διακήρυξης, 

κατά τη σειρά του αρχικού πίνακα μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο 

μειοδότη.  

 

 

https://www.google.gr/search?client=opera&hs=GYv&q=%CE%95%CE%BB%CE%AD%CE%B3%CF%87%CE%B8%CE%B7%CE%BA%CE%B5&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwjl-aLkn5nRAhUSc1AKHRkYCWMQBQgYKAA
ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 

 

Επισημαίνεται ότι εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό δεν απαιτείται, 

βάσει των διατάξεων της παρ. 1.α, του άρθρου 72, του Ν.4412/16.           

        Όλων των διαγωνιζομένων τα δικαιολογητικά των προσφορών ήταν πλήρη, 

ορθά και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και οι προσφορές τους κρίθηκαν 

αποδεκτές για τη συνέχεια της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 

Ο Πίνακας μειοδοσίας των διαγωνιζομένων των οποίων οι προσφορές 

(δικαιολογητικά και οικονομικές προσφορές) κρίθηκαν αποδεκτές (τελικός πίνακας 

μειοδοσίας), είναι ο ακόλουθος: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  ΕΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

  
 1 
  

ΒΕΝΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 46 

ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – δ.τ. ΑΝΤΙΚΑΤ 46 

 2 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 37 

 3 ΚΙΟΥΤΟΥΚΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 36 

 4 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ Α.Τ.Ε. 

35 

 5 
ΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  
δ.τ. PKMCEng   34 

 6 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 30 

 7 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 28 

 8 

Ε. & Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε. 27 

Ν. & Σ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  
27 

 9 
Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ - Κ. ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε. 

26 

 

Φωτοαντίγραφο του Καταλόγου Συμμετεχόντων αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος του εν λόγω Πρακτικού και το συνοδεύει. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, προέκυψε ότι οι διαγωνιζόμενες εταιρείες 

«ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. ΒΕΝΕΡΗΣ» και «ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
πληρούν τους όρους της Διακήρυξης και έχουν υποβάλει προσφορές με την ίδια 

ακριβώς τιμή (ισότιμες) με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 46 %.  

Ο προσωρινός μειοδότης θα πρέπει να επιλεγεί από την Αναθέτουσα Αρχή 

(Οικονομική Επιτροπή) με κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που 

υπέβαλαν ισότιμες προσφορές, η δε κλήρωση θα πρέπει να γίνει ενώπιον της 

Επιτροπής Διαγωνισμού και παρουσία των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν τις 

ισότιμες προσφορές, όπως ρητά αναφέρεται στο άρθρο 6, παράγραφο (στ) της 

διακήρυξης. 

 
 Κατόπιν όλων των παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού  

                εισηγείται   

προς την Οικονομική Επιτροπή την έγκριση αποτελέσματος για ανάθεση της 

σύμβασης στον  Προσωρινό Μειοδότη κατόπιν διενέργειας κλήρωσης μεταξύ των 

διαγωνιζόμενων εταιρειών  «ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. ΒΕΝΕΡΗΣ» και «ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» οι οποίες έχουν υποβάλει προσφορές με την ίδια 

ακριβώς τιμή (ισότιμες) με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 46 %.  

Η κλήρωση θα πρέπει να γίνει ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

παρουσία των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν τις ισότιμες προσφορές, όπως 

ρητά αναφέρεται στο άρθρο 6, παράγραφο (στ) της διακήρυξης. 

  

Το παρόν πρακτικό ολοκληρώθηκε την 29-11-2018. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ



 

 

 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού θα διαβιβάσει τον πλήρη φάκελο της 

Δημοπρασίας στην Οικονομική Επιτροπή, για την περαιτέρω διαδικασία. 

 

 

 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΜΑΡΙΟΣ 

 

 

ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΧΘ46ΜΩ0Ι-Μ3Ζ


		2018-12-21T13:12:08+0200
	Athens




